
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/116/2004 

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 26 maja 2004 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 

zatwierdzonego Uchwałą Nr XXX/156/2001 Rady Powiatu Łowickiego                              

z dnia 25 kwietnia 2001 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Zespołu Opieki 

Zdrowotnej  w Łowiczu jako samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,    

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz.1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 

r. Nr 162, poz. 1568) w związku z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.               

o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408  zm.: Dz. U. z  1992 Nr 63, 

poz. 315; z 1994 r.  Nr  121, poz. 591; z 1995 r. Nr 141, poz. 692, Nr 138, poz. 682; z 1996 r. 

Nr 24, poz. 110; z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769; z 1998 r. Nr 106, poz. 668,    

Nr 117, poz. 756, Nr 162, poz. 1115; z 1999 r. Nr 28, poz. 255 i poz. 256, Nr 84, poz. 935,     

z 2000 r.  Nr 3, poz. 28, Nr  12, poz. 136,  Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948, Nr 120,           

poz. 1268; z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961,  Nr  100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193,   

Nr 113, poz. 1207,  Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384,  Nr 128, poz. 1407; z 2002 r. Nr 113, 

poz. 984; z 2003 r. Nr 45, poz. 391 i Nr 171, poz. 1663, Nr 213 poz. 2081 i Nr 223 poz. 2215) 

Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu zatwierdzonym Uchwałą            

Nr XXX/156/2001 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 kwietnia 2001 roku w sprawie 

zatwierdzenia Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu jako samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej zatwierdza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Celem działalności zakładu jest zapewnienie świadczeń zdrowotnych ludności Powiatu 

Łowickiego, ubezpieczonym i członkom rodzin ubezpieczonych na podstawie zawartych 

umów z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz innym osobom w przypadku zagrożenia ich 

życia lub zdrowia. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych osobom wymienionym w ust. 1 na zasadach 

nieodpłatności w zakresie finansowanym przez właściwy Oddział Narodowego Funduszu 

Zdrowia lub na zasadach częściowej lub całkowitej odpłatności na podstawie odrębnych 

przepisów.”, 

2) w § 5 ust. 1 skreśla się pkt 13) czynności techniczne z zakresu protetyki i ortodoncji          

i pkt 14) czynności z zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Szczegółowy zakres podmiotowy i przedmiotowy udzielanych świadczeń wynika             

z powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz umów okresowych zawartych               

z właściwym Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia.”, 

 

 

 



4) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W organizacji wewnętrznej zakładu wyodrębnia się następujące działy: 

I. Dział Opieki Zdrowotnej 

A. Ambulatoryjna Opieka Zdrowotna 

B. Lecznictwo Stacjonarne – Szpital 

C. Dział Diagnostyki Medycznej 

II. Apteka Zakładowa 

III. Dział Administracyjno – Techniczny 

IV. Dział Finansowo – Księgowy 

V. Dział Spraw Osobowych i Socjalnych 

VI. Dział Metodyczno – Organizacyjny 

VII. Samodzielne Stanowiska bezpośrednio podporządkowane dyrektorowi.” 

 

§ 2. W „Strukturze Organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu” stanowiącej 

Załącznik Nr 1 do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu zatwierdzonego Uchwałą 

Nr XXX/156/2001 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 kwietnia 2001 roku w sprawie 

zatwierdzenia Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu jako samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej zatwierdza się następujące zmiany: 

1) w Dziale I Dział Opieki Zdrowotnej w Rozdziale 1/ Ambulatoryjna Opieka Zdrowotna 

skreśla się: 

a) w pkt 2. Przychodnia Specjalistyczna im. dr Stanisława Rotstada  - ppkt 12/  Poradnia 

endokrynologiczna i ppkt 15/ Poradnia pediatryczna, 

b) pkt 4. Przychodnia Stomatologiczna, 

2) w Dziale II Apteka Zakładowa skreśla się pkt 3/ pracownia płynów infuzyjnych, 

3) Działy:  III Dział Administracyjno – Techniczny, IV Dział Finansowo – Księgowy,           

V Dział Spraw Osobowych i Socjalnych, VI Dział Metodyczno – Organizacyjny               

i VII Samodzielne Stanowiska bezpośrednio podporządkowane dyrektorowi        

otrzymują brzmienie: 

„III. Dział Administracyjno – Techniczny 

1. Sekcja techniczno - administracyjna 

2. Stanowisko ds. inwentaryzacji 

3. Sekcja zamówień publiczny i magazynów 

4. Sekcja żywienia 

5. Pralnia 

6. Inspektor ds. nadzoru budowlanego 

7. Inspektor ds. BHP i p/pożarowych 

IV. Dział Finansowo – Księgowy 

1. Sekcja płac i zasiłków 

2. Sekcja rozliczeń 

3. Sekcja kosztów 

4. Sekcja zawierania umów na świadczenia zdrowotne i rozliczeń 

5. Kasa 

V. Dział Spraw Osobowych i Socjalnych 

1. Stanowisko ds. osobowych i zatrudnienia 

2. Stanowisko ds. socjalno – bytowych 

VI. Dział Metodyczno – Organizacyjny 

1. Stanowisko ds. organizacji i metodyki 

2. Sekcja dokumentacji i rejestracji chorych 

3. Sekcja statystyki medycznej 

 



VII. Samodzielne Stanowiska bezpośrednio podporządkowane dyrektorowi 

1. Radca prawny 

2. Inspektor ds. obronnych 

3. Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych 

4. Kapelan szpitalny  

 

§ 3. Dalsze zapisy przedmiotowej uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) organ założycielski zatwierdza i dokonuje 

zmian w statucie publicznego zakładu opieki zdrowotnej, po uprzednim uchwaleniu przez 

radę społeczną zakładu. 

W statucie zakładu opieki zdrowotnej określa się rodzaje i zakres udzielanych 

świadczeń zdrowotnych. W związku z tym, że Dyrekcja ZOZ w Łowiczu nie zamierza          

w ramach zadań statutowych reaktywować działalności poradni stomatologicznej oraz 

poradni  endokrynologicznej i pediatrycznej, wchodzących w skład Poradni specjalistycznej, 

istnieje konieczność ich skreślenia z treści Statutu ZOZ w Łowiczu.  

 Zakres pozostałych zmian wymienionych w uchwale dot. struktury organizacyjnej 

zakładu, wynika z konieczności dostosowania stanowisk pracy do stanu faktycznego w ZOZ 

w Łowiczu. 

 W związku z reorganizacja systemu ochrony zdrowia dot. m. in. zmiany głównego 

płatnika z Kas Chorych na Narodowy Fundusz Zdrowia wymagana jest zmiana tego zapisu w 

Statucie ZOZ w Łowiczu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


